
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

 
Callao,  26 de Noviembre del  2020 
 
Señor: 
 

Presente.-  
 
 

Con fecha   26 de Noviembre del  2020 se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº590-2020-CF/FCS.- Callao,  26 de Noviembre del  2020.- EL CONSEJO 
DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 
 

Visto el Oficio N° 0037-2020-SG/FCS, remitido por la MG. VANESSA MANCHA ALVAREZ, Jefa de la Oficina de 
Servicios Generales de la Facultad de Ciencias de la Salud, quien solicita la conformación de BRIGADAS DE EMERGENCIA, 
en cumplimiento a los Procesos de Implementación y Certificación ISO 21001 de la Facultad de Ciencias de la Salud. 
   
CONSIDERANDO: 
 

Que, el Art. 43°, numeral 43.4° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que dentro de sus 
competencias, las Facultades tiene la siguiente función: “Realizar actividades de extensión y proyección social” y en su 
numeral 43.6 “Organizar y llevar a cabo los procesos de acreditación de la Escuelas Profesionales” de acuerdo a la 
normatividad vigente”. 

 
Que, de acuerdo a lo estipulado en el Art. 65° del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, “El Centro de 

Extensión y Responsabilidad Social de cada Facultad desarrolla actividades de extensión y proyección que competen a la 
responsabilidad social de la Facultad…”; 

 
Que, Visto el Oficio N° 0037-2020-SG-FCS, de fecha 19 de noviembre del 2020, mediante el cual la MG. 

VANESSA MANCHA ALVAREZ, Jefa de la Oficina de Servicios Generales de la Facultad de Ciencias de la Salud, 

presenta el PROYECTO PARA CONFORMACIÓN DE LA BRIGADA DE EMERGENCIA de la Facultad 

de Ciencias de la Salud, el mismo que es aprobado por la Oficina de extensión y responsabilidad Social y en 

cumplimiento a los Procesos de Implementación y Certificación ISO 21001 de la Facultad de Ciencias de la Salud. 
 

Estando a lo informado y acordado por el Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias de la Salud, en su Sesión 
Ordinaria del 26 de Noviembre del 2020; y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 180° Inc. 180.23 del Estatuto 
de la Universidad Nacional del Callao; 
 
RESUELVE: 
 
1° APROBAR la conformación de BRIGADA DE EMERGENCIA, en cumplimiento a los Procesos de Implementación y 

Certificación ISO 21001 de la Facultad de Ciencias de la Salud. 
 

2° DESIGNAR a la MG. VANESSA MANCHA ALVAREZ, Jefa de la Oficina de Servicios Generales, responsable de la 
coordinación junto con los siguientes docentes: 

Coordinador de Brigadas. Dr. Cesar Miguel Guevara Llacza 
Brigada contra incendio. Mg. María Elena Teodosio Ydrugo 
03 Estudiantes 
Brigada de Evacuación. Mg. Laura Del Carmen Matamoros Sampen 
04 Estudiantes 
Brigada de Seguridad. Personal administrativo: Sra. Demetria Montes Vega 
04 Estudiantes 
5.- Brigada de Primeros Auxilios Personal administrativo: Sra. Blanca Isabel Flores Almestar. 
04 Estudiantes 

 
3° TRANSCRIBIR la presente Resolución a las Direcciones de Escuela, Oficina de Calidad e interesados para conocimiento 

y fines pertinentes. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
(FDO.): Dra. ANGELICA DIAZ TINOCO.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dr. CESAR MIGUEL GUEVARA LLACZA.- Secretario Académico.- Sello 



UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 

 


